PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 1/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 179 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 89 / 2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE OFICINA.

Preâmbulo

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às 13h30min (treze horas e trinta minutos), reuniu-se o pregoeiro,

juntamente com sua equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 023/2021, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 179/2021,

modalidade pregão presencial nº 089/2021, registro de preços n°. 053/2021, menor preço por lote.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento da proposta de preço.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME 06.123.252/0001-94 ANDRÉ LUIZ CRUZ VASCONCELOS

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA

10.202.559/0001-58 MATEUS DE PAULA VIDIGAL

PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA 41.852.525/0001-32 JOÃO VITOR SIMÕES GROSSI

ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 31.486.195/0001-55 SALVATORE PASTORE JUNIOR

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - 1

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA Classificado R$ 13.564,2300

3 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME Classificado R$ 13.892,5400

2

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA

Classificado R$ 13.951,3100

1 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Desclassificado R$ 14.992,6100

(*)ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - 1
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 14:52:18

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

R$ 0,0000

04/11/2021 14:52:27 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 13.550,0000

04/11/2021 14:52:34 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - 2

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Classificado R$ 10.498,5500

3 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA Classificado R$ 10.580,8300

2 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME Classificado R$ 10.715,3000

1

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA

Classificado R$ 10.820,8800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 14:53:44

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

LTDA

R$ 0,0000

04/11/2021 14:53:53 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 10.497,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 2/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

04/11/2021 14:53:58 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 10.496,0000

04/11/2021 14:54:03 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 10.495,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 14:54:09 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 0,0000

04/11/2021 14:54:18 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 10.494,5000

04/11/2021 14:54:22 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 10.494,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 14:54:29 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 10.493,5000

04/11/2021 14:54:33 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 10.493,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - 2
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 14:54:42 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 0,0000

04/11/2021 14:54:50 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 0,0000

Lote 3 - 3

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA Classificado R$ 7.601,9600

3 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME Classificado R$ 7.772,9700

2

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA

Classificado R$ 7.808,0000

1 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Classificado R$ 7.916,2200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - 3
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 14:56:15 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 7.601,9000

04/11/2021 14:56:23

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

R$ 7.601,8500

04/11/2021 14:56:31 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 7.601,8000

04/11/2021 14:56:53 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 7.600,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - 3
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 14:57:00 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 7.599,0000

04/11/2021 14:57:05

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

R$ 7.598,0000

04/11/2021 14:57:11 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 0,0000

04/11/2021 14:57:25 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 7.597,5000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - 3
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 14:57:32 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 7.597,0000

04/11/2021 14:57:37

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

R$ 0,0000

04/11/2021 14:57:41 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 0,0000

Lote 4 - 4

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA Classificado R$ 13.456,0500

3 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME Classificado R$ 13.737,3100

2

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA

Classificado R$ 13.795,2000

1 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Desclassificado R$ 15.972,4500

(*)ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 3/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 14:58:27

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

R$ 13.456,0000

04/11/2021 14:58:42 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 13.455,0000

04/11/2021 14:58:49 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 13.400,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - 4
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 14:58:55

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

R$ 0,0000

04/11/2021 14:58:58 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 0,0000

04/11/2021 14:59:02 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 0,0000

Lote 5 - 5

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Classificado R$ 2.856,0900

3 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA Classificado R$ 2.863,8400

2 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME Classificado R$ 2.915,4000

1

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA

Classificado R$ 2.945,0800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - 5
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 14:59:37

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

LTDA

R$ 2.855,0000

04/11/2021 14:59:42 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 2.850,0000

04/11/2021 14:59:49 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 2.840,0000

04/11/2021 14:59:55 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 2.835,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - 5
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 15:00:01

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

LTDA

R$ 0,0000

04/11/2021 15:00:10 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 2.830,0000

04/11/2021 15:00:16 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 2.825,0000

04/11/2021 15:00:21 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 2.820,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - 5
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 15:00:38 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 2.819,0000

04/11/2021 15:00:45 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 2.815,0000

04/11/2021 15:00:48 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 0,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - 5
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 15:00:52 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 2.810,0000

04/11/2021 15:00:56 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 2.800,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - 5
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 15:01:01 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 0,0000

04/11/2021 15:01:07 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 4/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 6 - 6

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME Classificado R$ 31.522,8500

3 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA Classificado R$ 31.573,0900

2

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA

Classificado R$ 31.827,8300

1 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Desclassificado R$ 41.359,3000

(*)ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - 6
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 15:03:22

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

R$ 31.520,0000

04/11/2021 15:03:33 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 31.500,0000

04/11/2021 15:03:39 LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - 6
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 15:03:46

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA

R$ 31.499,0000

04/11/2021 15:03:51 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 0,0000

Lote 7 - 7

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Classificado R$ 984,3000

1 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA Classificado R$ 984,3000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - 7
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 15:05:02 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 984,0000

04/11/2021 15:05:09 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 980,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - 7
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 15:05:22 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 979,8000

04/11/2021 15:05:25 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 978,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - 7
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 15:05:32 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 976,9000

04/11/2021 15:05:35 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 975,5000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - 7
Data / Hora Fornecedor Valor
04/11/2021 15:05:44 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 975,4000

04/11/2021 15:05:48 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - 1
Fornecedor Valor Vencido
LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME R$ 13.530,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - 2
Fornecedor Valor Vencido
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 10.490,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - 3
Fornecedor Valor Vencido
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 7.590,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 5/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 4 - 4
Fornecedor Valor Vencido
PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 13.380,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - 5
Fornecedor Valor Vencido
PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 2.800,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - 6
Fornecedor Valor Vencido
TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA R$ 31.499,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - 7
Fornecedor Valor Vencido
PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA R$ 970,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-os, verificou o seguinte:

LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME Habilitada

TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA Habilitada

PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA Habilitada

ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presentes.

PIRANGA, 4 de Novembro de 2021.

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZINHA DO CARMO DIAS FERNANDES

Membro da CPL

____________________________________________________
LSM ESTRELA GUIA INFORMATICA LTDA - ME

ANDRÉ LUIZ CRUZ VASCONCELOS

____________________________________________________
TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA
MATEUS DE PAULA VIDIGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 6/6

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA

JOÃO VITOR SIMÕES GROSSI

____________________________________________________
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

SALVATORE PASTORE JUNIOR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org